
Vereinsregister

Name des Vereins Straße Haus-Nr. PLZ Ort Telefon E-Mail Adresse1 E-Mail Adresse 2 Homepage Anrede Vorstand Vorname Vorstand Nachname

Angler Sportverein Sprockhövel e.V. Am Bahndamm 1 45527 Hattingen 02324/52441 neuhaus-hattingen@t-online.de info@asv-sprockhoevel.de www.asv-sprockhoevel.de Herr Ulrich Neuhaus

Bergbauaktiv Ruhr e.V. Albringhauserstr. 13 45549 Sprockhövel 0157/71059133 info@stock-und-scherenberg.de www.stock-und-scherenberg.de Herr Lasse Knährich

Blinden- und Sehbehindertenverein (BSV) Hattingen/Sprockhövel e.V. Lüggersegge 27 45527 Hattingen 02324/962373 hattingen-sprockhoevel@bsvw.de www.bsvw.org Herr Ingo Ernst

Canzonas - gemischter Chor Alte Bergstraße 75 45549 Sprockhövel canzonas@gmx.de Herr Martin Zerwes

Da Capos Projektschmiede e.V. Schultenbuschstr. 47 45549 Sprockhövel 0160/8723214 frauke@da-capos.de www.da-capos.de Frau Frauke Schittek

DBC Sprockhövel e.V. Hammerstr. 21 58285 Gevelsberg 02332/13074 info@dbc-sprockhoevel.de Herr Raimund Palm

DLRG  Ortsgruppe Hasslinghausen e.V. Gevelsberger Str. 50 45549 Sprockhövel vorstand@dlrg-hasslinghausen.de www.hasslinghausen.dlrg.de Herr Michael Becker

DLRG  Ortsgruppe Sprockhoevel e.V. Wuppertaler Str. 6 45549 Sprockhövel 02324/79083 roland.kosmehl@sprockhoevel.dlrg.de Herr Roland Kosmehl

DPSG St. Januarius Sprockhövel Hombergstr. 35b 45549 Sprockhövel 0151/22957332 timo.juettendonk@gmx.de info@dpsg-stjanuarius.de www.wordpress.dpsg-stjanuarius.de Herr Timo Jüttendonk

Förderkreis Haus am Quell e.V. Mausegatt 11 45549 Sprockhövel mail@cduas.de Herr Andre Schäfer

Förderverein Flüchtlingshilfe Sprockhövel e.V. Heidestr. 3 45549 Sprockhövel 0176/20521575 mail@fluechtlingshilfe-sprockhoevel.de www.fluechtlingshilfe-sprockhoevel.de Frau Miriam Venn

Förderverein Freibad Sprockhövel e.V. Hohe Egge Unterweg 51 45549 Sprockhövel marcel.beckers@sprockhoevelschwimmt.de vorstand@sprockhoevelschwimmt.de www.sprockhoevelschwimmt.de Herr Marcel Beckers

Förderverein Sportplatz Haßlinghausen e.V. Landringhauser Weg 49 45549 Sprockhövel jr.rotti@gmx.de Herr Jörg Rottmann

Förderverein zur Sanierung des Sportplatzgeländes Hiddinghausen e.V. Weidenstr. 7 45549 Sprockhövel engl411@t-online.de Herr Günter Lohmann

Gartenfreunde Sprockhövel e.V. Am Gosekamp 16 45549 Sprockhövel 01512-1888357 hwsante@gmail.com www.gartenfreunde-Sprockhoevel.de Herr Hans-Walter Sante

Gospelsisters Hasslinghausen e.V. Gevelsberger Str. 20d 45549 Sprockhövel 02339/3728 brilu@web.de Frau Brigitte Runke

Haus & Grund, Ortsverein Sprockhövel Kreuzstr. 10 45549 Sprockhövel christian-froehling@web.de info@hausgrund-sprockhoevel.de www.hausgrund-sprockhoevel.de Herr Dr. Christian Fröhling

Haus- und Grundbesitzerverein Haßlinghausen e.V. Mittelstr. 44 45549 Sprockhövel 02339/4674 info@hug-hasslinghausen.de Frau Claudia Hunsdieck-Nieland

HCH Handball-Club Hasslinghausen 2001 e.V. Hagelsiepen 3 45549 Sprockhövel 0151/11593539 klaus.hiedels@hc-hasslinghausen.de klaus-dieter.hiedels@t-online.de www.hc-hasslinghausen.de Herr Bernd Andrik

Heimat und Geschichtsverein Sprockhövel e.V. Hauptstr. 85 45549 Sprockhövel 02324/79959 familie-walterscheid@t-online.de info@hgv-sprockhoevel.de www.hgv-sprockhoevel.de Herr Dr. Klaus Walterscheid

Hiddinghauser FV Albringhauserstr. 33 45549 Sprockhövel m.braam@gmx.de info@hfv1966.de www.hfv1966.de Herr Magnus Braam

Imkerverein Sprockhövel e.V. Ringstr. 98 45549 Sprockhövel 0157/54174609 ralf@honig-hattingen.de www.imkerverein-sprockhövel.de Herr Ralf Holzapfel

Kleingärtnerverein Haßlinghausen e.V. Zechenstr. 24 45549 Sprockhövel 0163/9892869 info@kgv-hasslinghausen.de www.kgv-hasslinghausen.de Frau Tanja Vorberg

Kneipp-Verein Sprockhövel e.V. Langenbruchstr. 28 45549 Sprockhövel 02324/74666 info@kneip-sprockhoevel.de www.kneipp-sprockhoevel.de Frau Walli Stock

Krebshilfe Sprockhövel/Hattingen e.V. Mausegatt 11 45549 Sprockhövel mail@cduas.de Herr Andre Schäfer

Kunst- und Kulturinitiative Sprockhövel e.V. Dresdner Str. 26 45549 Sprockhövel vorstand@kukispr.de www.kukispr.de Herr Steffen Peter

Lions Club Sprockhövel Alte Bergstr. 81 45549 Sprockhövel club@lions-herbede-sprockhoevel.de www.sprockhoevel.lions.de Frau Dr. Ulrike Ignatowitz

Mieterverein Sprockhövel und Umgegend e.V. Kirchplatz 1 45549 Sprockhövel 02324/79093 Rain.Ellen.Heinrich-Peters@t-online.de info@mieterverein-sprockhoevel.de Frau Ellen Heinrich-Peters

MSC Sprockhövel e.V. im ADAC Friedrich-Harkort-Str. 23 44799 Bochum 0151/23459425 martin_mans@hotmail.com www.msc-sprockhövel.de Herr Martin Mans

Musikzug der Freiwilligen Feuerwehr Sprockhövel Langenbruchstr. 17 45549 Sprockhövel 0177/7432120 marcus.kannert@feuerwehr-sprockhoevel.de Herr Marcus Kannert

NABU Ennepe-Ruhr-Kreis e.V. Neustr. 53 58256 Ennepetal p.staedtler@nabu-en.de www.nabu-ennepe-ruhr.de Herr Dr. Pit Städtler

Posaunenchor der Ev. Kirchengemeinde Haßlinghausen Ennepestr. 2 58285 Gevelsberg 0163/9730834 info@posaunenchor-hasslinghausen.de Herr Oliver Nicolai

Pro Musica Vocale e.V. Wolfgang-Reuter-Str. 10e 58300 Wetter thbracht@web.de www.pro-musica-vocale.de Herr Thomas Bracht

Reiterverein Gut Blumenhaus e.V. Mittelstr. 175 45549 Sprockhövel 02339/120288 info@gutblumenhaus.de Herr Mike Brese

Sacro Pop, St. Januarius Sprockhövel Krünerstr. 76 58456 Witten 0171/4840587 imdialog@sacro-pop.de www.sacro-pop.de Frau Gabi Tonberg-Nowak

Schützenverein Herzkamp e.V. Elfringhauser Straße 13 45549 Sprockhövel 0172/2693201 mark.koch@financialpartner.de kontakt@svherzkamp.de www.svherzkamp.de Herr Mark Koch

Ski-Club-Sprockhövel e.V. In der Marpe 21 45525 Hattingen 01577/1904688 postfach@skiclub-Sprockhoevel.de www.skiclub-sprockhoevel.de Frau Elke Thomsen

Sport Club Obersprockhövel Schmiedestr. 24a 45549 Sprockhövel d.westerhoff@web.de www.sc-obersprockhövel.de Herr Detlev Westerhoff

Stadtkulturring Sprockhövel e.V. Gedulderweg 148 45549 Sprockhövel dietmar.bierenbreier@t-online.de Herr Dietmar Bierenbreier

Stadtmarketing- und Verkehrsverein Sprockhövel e.V. Hauptstr. 68 45549 Sprockhövel henkel@svsprockhoevel.de www.svsprockhoevel.de Herr Sven Henkel

StadtSportVerband Sprockhövel  e.V. Hobeuken 8a 45549 Sprockhövel h-j-pio.ssv@web.de www.stadtsportverband-sprockhoevel.de Herr Hans-Jürgen Piorreck

sunshine4kids e.V. Fritz-Lemhaus-Weg 34 45549 Sprockhövel info@sunshine4kids.de www.sunshine4kids.de Frau Gaby Schäfer

Tier & Wir EN Mittelstr. 46a 45549 Sprockhövel info@tier-und-wir-en.de www.tier-und-wir-en.de Frau Susanne Lenartz

TSG 1881 Sprockhövel e.V. Im Baumhof 20 45549 Sprockhövel 0175/3646460 ludger.boehmer@tsg-sprockhoevel.de geschaeftsstelle@tsg-sprockhoevel.de www.tsg-sprockhoevel.de Herr Ludger Böhmer

TTC BG Hiddinghausen Am Hirschberg 2 58553 Halver dres.e.u.a.krause@web.de m-h62@web.de www.tc-bg-hiddinghausen.net Herr Dr. Elmar Krause

TTC Hasslinghausen 2000 e.V. Sperberstr. 33 58285 Gevelsberg stefan.vorberg@ttc-hasslinghausen.de Herr Stefan Vorberg

Turnverein Hasslinghausen 1862 e.V. Postfach 922105 45549 Sprockhövel 02339/6688 info@tv-hasslinghausen.de www.tv-hasslinghausen.de Frau Britta von der Weiden

TuS Hasslinghausen 07 Flurstr. 3 45549 Sprockhövel 0174/2840897 jr.rotti@gmx.de www.tushasslinghausen.online Herr Jörg Rottmann

TuS Hiddinghausen e.V. Im Hölken 2a 45549 Sprockhövel 02339/9294676 sonja.duggan@tus-hiddinghausen.de info@tus-hiddinghausen.de www.tus-hiddinghausen.de Frau Sonja Duggan

Vfl Gennebreck e.V. Zum Sportplatz 10 b 45549 Sprockhövel 0160/98025268 hartmut.oberste-lehn@arcor.de www.vflgennebreck.de Herr Hartmut Oberste-Lehn

Wilde 13 Sprockhövel 1992 e.V. Wuppertaler Str. 14 45549 Sprockhövel wilde13-sprockhoevel@web.de Herr Thomas Kiewaldt

ZRFV Auf der Gethe e.V. Auf der Gethe 4 45549 Sprockhövel 0171/6753456 georg.doelger@gethe.de info@gethe.de www.aufdergethe.de Herr Georg Dölger


